

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO EXERCÍCIO - D.R.E. (Jan. a Dez.)

2014

"Valores em Reais"

CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	Janeiro	Fevereiro	Março	Abril	Mai	Junho	Julho	Agosto	Setembro	Outubro	Novembro	Dezembro	TOTAL
10	RECEITAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA	15.059.149,65	14.980.931,90	16.123.628,30	16.478.953,02	17.902.035,48	16.561.517,71	18.065.515,73	18.256.494,29	19.739.532,42	21.288.272,08	24.210.759,05	20.856.997,51	219.523.787,14
711	- Operações de Crédito	10.891.419,12	10.800.354,95	12.040.126,91	11.778.821,82	12.769.641,57	11.886.589,40	12.645.960,30	13.144.075,32	13.608.560,02	14.783.154,63	18.955.173,81	15.221.948,55	158.525.826,40
713	- Operações de Arrendamento Mercantil	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
715	- Resultado de Operações com Tít.e Val.Mobiliários	4.167.730,53	4.180.576,95	4.083.501,39	4.700.131,20	5.132.393,91	4.674.928,31	5.419.555,43	5.112.418,97	6.130.972,40	6.505.117,45	5.255.585,24	5.635.048,96	60.997.960,74
717	- Resultado de Operações de Câmbio	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
719	- Resultado das Aplicações Compulsórias	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15	DESPESAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA	(11.529.505,60)	(14.593.461,71)	(10.163.558,51)	(17.614.075,06)	(13.790.756,19)	(12.667.184,26)	(16.846.380,59)	(10.541.684,22)	(12.259.621,56)	(14.753.198,92)	(12.753.778,04)	(11.844.139,45)	(159.357.344,11)
812	- Operações de Captação no Mercado	(5.937.210,37)	(5.683.406,41)	(5.523.833,92)	(5.741.528,41)	(7.024.165,92)	(6.213.886,66)	(7.293.171,79)	(7.012.353,34)	(7.675.970,76)	(8.124.831,02)	(7.050.647,92)	(7.682.013,60)	(80.963.020,12)
814	- Operações de Empréstimos e Repasses	(2.944.740,77)	(2.753.495,59)	(3.604.984,39)	(2.525.194,13)	(3.251.329,12)	(3.142.202,03)	(3.156.905,62)	(3.191.917,29)	(3.354.825,15)	(3.365.690,04)	(3.109.949,59)	(3.197.771,96)	(37.599.005,68)
816	- Operações de Arrendamento Mercantil	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(*)	- Resultado de Operações de Câmbio	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
820	- Provisão para Créditos de Liquidação Duvidosa	(2.647.554,46)	(6.156.559,71)	(1.034.740,20)	(9.347.352,52)	(3.515.261,15)	(3.311.095,57)	(6.396.303,18)	(337.413,59)	(1.228.825,65)	(3.262.677,86)	(2.593.180,53)	(964.353,89)	(40.795.318,31)
20	RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA (10-15)	3.529.644,05	387.470,19	5.960.069,79	(1.135.122,04)	4.111.279,29	3.894.333,45	1.219.135,14	7.714.810,07	7.479.910,86	6.535.073,16	11.456.981,01	9.012.858,06	60.166.443,03
50	OUTRAS RECEITAS/ DESPESAS OPERACIONAIS	(6.007.810,79)	(4.179.625,13)	(2.148.416,04)	(2.128.913,99)	(2.181.468,10)	(4.233.141,27)	(2.199.123,73)	7.334.295,27	(4.843.900,68)	(5.474.717,52)	(5.577.224,80)	(20.087.768,19)	(51.727.814,97)
832	- Despesas de Juros ao Capital	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(12.062.925,90)	(12.062.925,90)
721	- Receitas de Prestação de Serviços	349.361,02	340.251,05	338.926,20	341.978,23	349.618,84	353.515,60	346.604,17	359.426,15	439.719,91	465.422,11	397.887,59	417.370,76	4.500.081,63
722	- Rendas de Tarifas Bancárias	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
822	- Despesas de Pessoal	(1.444.209,74)	(1.804.544,77)	(1.632.094,87)	(1.466.105,64)	(1.517.839,83)	(1.784.614,72)	(1.723.569,31)	(1.707.703,18)	(2.111.463,93)	(1.828.445,48)	(1.929.025,04)	(3.418.233,48)	(22.367.849,99)
824	- Outras Despesas Administrativas	(2.420.427,54)	(2.203.689,99)	(2.225.314,94)	(1.926.167,36)	(2.096.024,64)	(2.109.274,60)	(2.557.493,26)	(2.037.064,67)	(2.554.682,82)	(3.223.222,36)	(2.290.537,62)	(2.248.954,47)	(27.892.854,27)
826	- Despesas Tributárias	(397.785,07)	(75.018,63)	(53.608,06)	(27.271,22)	(15.861,77)	(15.799,62)	(15.215,80)	(18.528,65)	(36.703,00)	(244.029,62)	(19.539,07)	(166.620,53)	(1.085.981,04)
725	- Outras Receitas Operacionais	1.660.015,79	1.455.308,60	3.977.406,07	3.102.802,70	2.118.605,18	1.649.100,62	3.796.686,18	13.003.809,11	1.413.563,61	1.922.540,23	1.983.487,90	1.664.176,89	37.747.502,88
832	- Outras Despesas Operacionais	(3.754.765,25)	(1.891.931,39)	(2.553.730,44)	(2.154.150,70)	(1.019.965,88)	(2.326.068,55)	(2.046.135,71)	(2.265.643,49)	(1.994.334,45)	(2.566.982,40)	(3.719.498,56)	(4.272.581,46)	(30.565.788,28)
60	RESULTADO OPERACIONAL (20+50)	(2.478.166,74)	(3.792.154,94)	3.811.653,75	(3.264.036,03)	1.929.811,19	(338.807,82)	(979.988,59)	15.049.105,34	2.636.010,18	1.060.355,64	5.879.756,21	(11.074.910,13)	8.438.628,06
65	RESULTADO NÃO OPERACIONAL	(6.934,71)	(1.751,93)	(2.247,17)	(5.302,56)	(79,99)	(1.029,42)	(31.778,98)	(5.594,38)	-	(322.565,43)	(1.685,10)	-	(378.969,67)
70	RESULTADO DA CORREÇÃO MONETÁRIA DE BALANÇO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
75	RESULTADO ANTES TRIB. S/ LUCRO E PARTIC. (60+65)	(2.485.101,45)	(3.793.906,87)	3.809.406,58	(3.269.338,59)	1.929.731,20	(339.837,24)	(1.011.767,57)	15.043.510,96	2.636.010,18	737.790,21	5.878.071,11	(11.074.910,13)	8.059.658,39
80	IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL	(6.750,69)	(12.636,43)	(8.628,43)	(11.118,15)	(13.508,35)	(15.112,96)	(2.343,98)	(17.244,40)	(20.107,74)	(4.778,18)	(23.676,27)	(24.643,86)	(160.549,44)
85	PARTICIPAÇÕES ESTATUTÁRIAS NO LUCRO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Fates	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Reserva Legal	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Reserva de Lucro a Realizar	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
90	SOBRAS APURADAS NO MÊS (75-80-85)	(2.491.852,14)	(3.806.543,30)	3.800.778,15	(3.280.456,74)	1.916.222,85	(354.950,20)	(1.014.111,55)	15.026.266,56	2.615.902,44	733.012,03	5.854.394,84	(11.099.553,99)	7.899.108,95

SERTÃOZINHO-SP, 31 DE DEZEMBRO DE 2014.

ADEMIR JOSÉ CAROTA
Contador - CRC 1SP 259963/O-8
CPF. 303.381.738-62

ANTONIO EDUARDO TONIELO
Pres. do Conselho de Administração
CPF. 053.128.258-91

MANOEL CARLOS DE AZEVEDO ORTOLAN
Vice Pres. do Conselho de Administração
CPF. 442.235.018-87

MÁRCIO FERNANDO MELONI
Diretor Administrativo e Financeiro
CPF.020.627.168-93

FRANCISCO CÉSAR URENHA
Diretor Operacional
CPF. 002.749.498-57